Pour atteindre ce but, il faudrait de grandes
constructions, portées par appenti, et pour cette
 année, à soixante mille livres, ci
	60,000
	l.

Dépenses extraordinaires pour cette
  année, soixante mille livres, ci
	60,000
	 

Un personnel annuel de cent soixante-neuf
  mille livres, ci
	169,000
	 

Total
	289,000
	 

La commission est obligée de prévenir le général en chef que les
     établissements nécessaires ne peuvent être construits avant la
     saison ordinaire de la peste, qui s'avance rapidement.

On doit donc se borner à faire quelques améliorations aux

[...]

L'administration sanitaire fut supprimée par un arrêté du même jour. On
ne peut nier qu'elle a été utile, et on lui a dû, dans l'an 7, le
dessèchement du khalich qui traverse le Kaire, exécuté par les
ingénieurs des ponts et chaussées.

Cette opération s'est faite sur une étendue de
  canal de quatre mille deux cents cinquante
  toises, ci
	4250
	toises.

Dont neuf cent cinquante de l'embouchure
  à la prise d'eau jusqu'à la
  ville, ci
	950
	 

Dans l'intérieur de la ville,
	2100
	 

La branche qui porte les eaux du
  fort Sulkouski à la place Ezbekiéh,
	1200
	 

Total
	4250
	toises.

[...]

Les lazarets ont continué sur tous les points à recevoir des malades. La
mortalité a, de même qu'en germinal, porté presque entièrement sur les
blessés; et comme il a été impossible d'obtenir des mouvements distincts
par genre de maladie, je porte ici cent soixante-six hommes,
ci............. 166 morts.

L'ordre s'établit toujours très difficilement, et les hôpitaux
manquaient encore, au commencement de prairial, de beaucoup d'objets
essentiels (voyez les no 453, 456, et 464 de ma correspondance).

L'augmentation rapide des croisières anglaises et turques ayant paru à